
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070200121

121

Nº 123, sexta-feira, 2 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 33/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
33409009297202097. , publicada no D.O.U de 25/05/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de radiofármacos (DMSA, DTPA, FITATO, MDP, OCTREOTIDEO E SESTAMIBI) Novo
Edital: 02/07/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: a Das Laranjeiras,
374 - Laranjeiras RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 25/05/2021 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/07/2021, às 14h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

LUIS PAULO LOPES VENANCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/07/2021) 250059-00001-2021NE000028

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 87/2020

O Diretor Geral do INC torna público aos interessados o resultado de julgamento da
seguinte licitação: Pregão eletrônico nº 87/2020. Processo33409.004965/2020-21. Objeto:
aquisição de material médico hospitalar (equipo, lâmina, microtubo, etc), sendo as
empresas vencedoras: LILIANEALARCAO DIAS CORREA RAMANZINIARES E CINCO -
CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

JOÃO MANOEL DE ALMEIDA PEDROSO
Diretor Geral

(SIDEC - 01/07/2021) 250059-00001-2021NE000087

INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA JAMIL
H A D DA D

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2021 - UASG 250057 - MS-INTO

Nº Processo: 25057.001819/2020-11.
Pregão Nº 79/2020. Contratante: INST. NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA .
Contratado: 82.641.325/0021-61 - CREMER S.A.. Objeto: Aquisição de material hospitalar
(lâmina oscilatória, bisturi descartável e outros), conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/06/2021 a 27/09/2021. Valor
Total: R$ 12.300,00. Data de Assinatura: 25/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2021 - UASG 250057 - MS-INTO

Nº Processo: 25057.010506/2020-54.
Pregão Nº 24/2021. Contratante: INST. NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA .
Contratado: 71.015.853/0001-45 - DIAMED LATINO AMERICA S.A. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL MÉDICO- HOSPITALAR para o uso regular na Área de Hemoterapia.
Fundamento Legal: § 1º Art. 61 da Lei 8.666/93. Vigência: 01/07/2021 a 28/09/2021. Valor
Total: R$ 915,00. Data de Assinatura: 28/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/06/2021).

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E INSUMOS
ESTRATÉGICOS EM SAÚDE

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA SCTIE/MS Nº 2, DE 1º DE JULHO DE 2021

Ref: 25000.068591/2021-86, 0021407298.
O SECRETÁRIO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E INSUMOS ESTRATÉGICOS

EM SAÚDE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
art. 19-R § 1º inciso IV da Lei nº 8.080/1990, pelo art. 21 do Decreto nº 7.646/2011 e pelo
art. 40 do Anexo XVI da Portaria de Consolidação GM/MS nº 1/2017, torna públicos os
procedimentos referentes à Audiência Pública destinada a possibilitar à sociedade, de forma
transparente e democrática, o direito de manifestação sobre a proposta de aprovação das
Diretrizes Brasileiras para Tratamento Hospitalar do Paciente com Covid-19 - Capítulo 2:
Tratamento Medicamentoso.

O tema foi avaliado pela Comissão Nacional de Incorporação de Tecnologias no
Sistema Único de Saúde - Conitec, de acordo com o preconizado pela Lei nº 8.080/1990, pelo
Decreto nº 7.646/2011 e pelo Anexo XVI da Portaria de Consolidação GM/MS nº 1/2017,
obtendo recomendação de aprovação, conforme Relatório de Recomendação nº 638.

A sessão pública virtual será realizada por meio de videoconferência ou outro
meio eletrônico no dia 08 de julho de 2021, das 14h às 17h.

O endereço eletrônico para assistir à videoconferência será divulgado no dia 07
de julho de 2021, às 16h, no portal eletrônico da Conitec.

O documento objeto da Audiência Pública está disponível no link:
http://conitec.gov.br/images/Relatorios/DiretrizesBrasileiras_TratamentoHospitalar
Paciente_CapII.pdf

As instruções e prazos para inscrição na presente audiência pública estão à
disposição dos interessados no sítio eletrônico: http://conitec.gov.br/audiencias-publicas.

HÉLIO ANGOTTI NETO

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - ALAGOAS E SERGIPE

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00001/2021
Publicado no D.O de 2021-06-24, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

183.779,87. Leia-se: Valor Total: R$ 191.038,56. onde se lê: o presente termo de
apostilamento tem como objeto a repactuação do custo mensal decorrente de
remuneração por deliberação da convenção coletiva de trabalho 2021/2021, sendo
considerado as diferenças pretéritas devidas a título desta repactuação.

a repactuação embasada nos termos da convenção coletiva de trabalho
2021/2021 está prevista no contrato original na cláusula sexta, atendendo ao disposto
no art. 40, inciso xi da lei nº 8.666/93 e em conformidade com a instrução normativa
seges/mpdg nº 5, de 25 de maio de 2017. . Leia-se: o presente termo de
apostilamento tem como objeto a repactuação do custo mensal decorrente de
remuneração por deliberação da convenção coletiva de trabalho 2021/2021 d, sendo
considerado as diferenças pretéritas devidas a título desta repactuação.

a repactuação embasada nos termos da convenção coletiva de trabalho
2021/2021 está prevista no contrato 07/2021 na cláusula sexta, atendendo ao disposto
no art. 40, inciso xi da lei nº 8.666/93 e em conformidade com a instrução normativa
seges/mpdg nº 5, de 25 de maio de 2017.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2021).

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A União, por meio do DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA- ALAGOAS E
SERGIPE - DSEI/ALSE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.394.544/0042-53, com endereço na
Avenida Durval de Góes Monteiro, 1490, Jardim Petrópolis, CEP 57.062-280, Maceió/AL ,
por intermédio de seu Coordenador Distrital, Senhor Ivaldo José da Silva Melgueiro,
nomeado pela Portaria nº 21, de 08 de janeiro de 2020, publicada no DOU em 09 de
janeiro de 2020, inscrita no CPF sob o nº 068.912.218-70, portador(a) da Carteira de
Identidade nº 12865232-4, convoca instituições financeiras para outorga de TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA, para gerenciamento de depósitos para Garantias de Contratos
Administrativos, nos termos da Instrução Normativa SG/MP nº 05, de 26 de maio de 2017
e alterações posteriores, por meio do denominado DEPÓSITO EM GARANTIA, e das demais
normas pertinentes, todavia o contrato firmado entre a instituição e este Distrito devem
ser feitos sem cobrança de tarifa cheia, com renúncia ou flexibilização de cobranças, ou
seja isenção total. O contrato deverá ter vigência por 60 (sessenta) meses a contar da data
de sua assinatura, o qual será celebrado conforme os modelos da INSTRUÇÃO NOR M AT I V A
Nº 5, de 25 de maio de 2017, anexos XII e XII - A. As propostas serão recebidas até às
17:oo horas (horário de Brasília), do dia 02 a 13 de julho de 2021, no Serviço de Recursos
Logísticos, sediado à Avenida Durval de Góes Monteiro, 6001, Jardim Petrópolis, CEP
57062-280, pessoalmente, via postal, e e-mail's: selog.dseialse@saude.gov.br, whatsapp
(82) 98101-9709. Até a data e horário limite, os interessados poderão retirar a proposta
enviada ou alterá-la. Eventuais dúvidas devem ser encaminhadas ao endereço eletrônico
selog.dseialse@saude.gov.br.

Maceió-AL, 1º de julho de 2021.
IVALDO JOSÉ DA SILVA MELGUEIRO

Coordenador Distrital

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - BAHIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 257032

Nº Processo: 25043000413202151 . Objeto: Aquisição de adesivos para plotagem dos
veículos oficiais da frota do DSEI/BA. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Materiais de pequena monta
e necessidade de rápida execução. Declaração de Dispensa em 23/06/2021. SILV I O
MARQUES DA SILVA. Chefe Selog Substituto. Ratificação em 23/06/2021. ADILTON GOMES
ASSUNCAO. Coordenador Distrital Dsei/ba. Valor Global: R$ 1.362,00. CNPJ CONTRATADA :
04.475.870/0001-78 PLACASERV COMUNICACAO VISUAL LTDA.

(SIDEC - 01/07/2021) 257032-00001-2021NE111111

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - CEARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021
Publicado no D.O de 2021-07-02, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

209.059,55. Leia-se: Valor Total: R$ 209.062,89. Onde se lê: Assinatura: 30/06/2021. . Leia-
se: Assinatura: 01/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2021).

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - INTERIOR SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 257053

Nº Processo: 25065000434202119. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de EPIs - Equipamentos de Proteção Individual ,
para distribuição às EMSI - Equipes Multidisciplinares de Saúde Indígena , atuantes nos
polos base dos estados de Santa Catarina e Rio Grande do Sul, SEL - Serviço de Escritório
Local RS e Sede do DSEI ISUL , referentes ao Distrito Sanitário Especial Indígena Interior Sul
- DSEI ISUL., conforme condições, quantidades e exigências.. Total de Itens Licitados: 8.
Edital: 02/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Capitão
Pedro Leite, 530 - Barreiros, Barreiros - São José/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/257053-5-00013-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 02/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/07/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FERNANDO ANTONIO BARBOSA SENA
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/07/2021) 257053-00001-2021NE000035

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - KAIAPÓ DO PARÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 9/2021

O Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapó do Pará torna público o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico 09/2021, do processo nº 25055.002312/2019-61, cujo
objeto: Contratação de prestação de serviços comuns de engenharia,incluindo
fornecimento de material e mão de obra, visando o atendimento das demandas de
manutenção predial preventiva e corretiva dos estabelecimetos de saúde e administrativos
que compõem a rede do Subsistema de Saúde Indígena- SASISUS, na abrangência do
Distrito Sanitário Especial Indígena Kaiapó do Pará. Tendo como vencedora a empresa: LHF
ENGENHARIA EIRELI CNPJ nº 02.315.110/0001-78 os lotes 01 com o valor de R$ 384.960,95
lote 02 com o valor de R$ 378.997,61 e o lote 03 com o valor de R$ 99.950,00 perfazendo
o valor total de R$ 863.908,56 . Ficam os autos do processo em aberto aos interessados
em dar vistas.

JOSE MIGUEL TAVARES DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 01/07/2021) 257044-00001-2021NE800039

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - LESTE DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021 - UASG 257051

Nº Processo: 25063000602202013. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de uma
edificação para alojamento da Equipe Multidisciplinar de Saúde Indígena - EMSI, na
comunidade indígena Teso do Gavião, localizado no município de Normandia-RR, Terra
Indígena Raposa Serra do Sol, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 02/07/2021
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Amazonas Numero 146,
Dos Estados - Boa Vista/RR ou https://www.gov.br/compras/edital/257051-2-00004-
2021. Entrega das Propostas: 23/07/2021 às 10h00. Endereço: Avenida Amazonas
Numero 146, Dos Estados - Boa Vista/RR.

DIONIDES PEIXOTO SILVA
Presidente Cpl

(SIASGnet - 01/07/2021) 257051-00001-2021NE111111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Talita Holanda
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-02T01:41:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




